

				課長	係長等	検算	設計

令和 05 年度 設 計 積 算 書 表 紙 (当 初)

設 計 書 番 号	年度 05	課・事業所 0166	班 30	連番 F011	区分 1	変更回数 00	基準区分 C2
事 業 所 名	横須賀市港湾部						
(工 事 ・ 業 務)名	令和5年度佐島漁港海岸(芦名地区)芦名3号護岸高潮対策離岸堤築造工事						
(工 事 ・ 業 務)箇所	横須賀市佐島3丁目11番地先ほか						
(河川・路線・区域)名							
単 価 採 用 地 区 名	横須賀						
事 業 区 分							
起 案 ・ 決 裁	起案日 令和 年 月 日			決裁日 令和 年 月 日			
工 期	令和 06 年 03 月 15 日 まで						
設 計 金 額	(円)						
	136,312,000 円						
設 計 概 要							
(起 工 ・ 変 更)理由							

令和 05 年度 設 計 積 算 書 表 紙 (当 初)

<支出科目>

款	07 農林水産業費
項	02 水産業費
目	04 漁港施設整備費
節	14 工事請負費
細節	51 工事請負費 [建設目]

<合併区分情報>

合併処理設定	しない	
	区 分 1	
	区 分 2	
	区 分 3	
	区 分 4	
	区 分 5	
	区 分 6	
	区 分 7	
	区 分 8	
	区 分 9	

<全体金額情報>

	当初官積算額 (a)	当初請負額(b1)	今回変更官積算額 (c)	今回変更請負額	増減 (d)-(b1) or (b2)	備 考
		前回変更請負額(b2)		(d)=(b1)/(a)×(c)		
本工事費	136,312,000					
工事価格	123,920,000					
消費税等相当額	12,392,000					

令和 05 年度 積算諸条件調書(当初)

経費等情報	主たる工種	【漁港】 海岸工事		
	施工地域・工事場所区分	【漁港】 市街地に係わる漁港漁場		
	現場環境改善費計上区分	計上しない		
	緊急工事による補正	補正しない		
	前払金支出割合	35%を超える場合		
	契約保証の方法	金銭的保証		
	間接工事費率補正（上記「施工地域・工事場所区分」、「契約保証」以外で補正がある場合）			
	共通仮設費率補正	0.00%		
	現場管理費率補正	0.00%		
	一般管理費率補正	0.00%		
	間接労務費・工場管理費計上区分			
	漁港漁場（港湾）工事積算基準書 適用年版	令和05年度 適用		
	土木工事資材等単価表 適用年版	令和5年9月1日基準		
	係数ランク	ランク 3		
	週休割増補正区分	補正しない		
海上輸送補正	1.00			
積算数量等情報	名称	採用数量	単位	備考
	交通誘導警備員B	2	人	
	安全監視船	25	日	
(その他情報欄)				

本 工 事 費 内 訳 書

(上段：前回 下段：今回)

費目	工種	種別	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
本工事費							
離岸堤			1	式		67,040,235	
基礎工			1	式		42,815,236	
基礎捨石工			1	式		42,815,236	第 0001 号 内訳書
消波工			1	式		23,638,987	
消波ブロック工			1	式		23,638,987	第 0002 号 内訳書
仮設工			1	式		586,012	
敷鉄板設置・撤去工			1	式		586,012	第 0003 号 内訳書
直接工事費計			1	式		67,040,235	
共通仮設費計			1	式		18,922,840	
回航・えい航費			1	式		3,120,096	第 0907 号 内訳書
運搬費			1	式		1,201,074	第 0910 号 内訳書
事業損失防止施設費			1	式		2,972,200	第 0925 号 内訳書

本 工 事 費 内 訳 書

(上段：前 回 下段：今 回)

費目	工種	種別	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
安全費							
			1	式		3,037,939	第 0930 号 内訳書
役務費							
			1	式		2,213,531	第 0935 号 内訳書
共通仮設費 (率分)							
			1	式		6,378,000	【千円止】
純工事費							
			1	式		85,963,075	
現場管理費							
			1	式		19,943,000	【千円止】
工事原価							
			1	式		105,906,075	
一般管理費等							
			1	式		18,014,622	
工事価格							
			1	式		123,920,000	【万円止】
消費税及び地方消費税相当額							
			1	式		12,392,000	10.00%
本工事費計							
			1	式		136,312,000	

第0001号 内訳書
基礎捨石工

1 式

(上段:前回 下段:今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(AMA0010) 基礎捨石	1	式	33,318,660	33,318,660	第0001号下内
(AMA0020) 捨石荒均し(海岸)	1	式	9,496,576	9,496,576	第0002号下内
合 計				42,815,236	

第0002号 内訳書
消波ブロック工

1 式

(上段:前回 下段:今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(AMA0040) 消波ブロック据付	1	式	23,638,987	23,638,987	第0003号下内
合 計				23,638,987	

第0003号 内訳書
敷鉄板設置・撤去工

1 式

(上段:前回 下段:今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(AMA0070) 敷鉄板設置・撤去	1	式	586,012	586,012	第0004号下内
合 計				586,012	

第0907号 内訳書
回航・えい航費

1 式

(上段:前回 下段:今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(AMA0050) えい航・回航費	1	式	3,120,096	3,120,096	第0005号下内
合 計				3,120,096	

第0910号 内訳書
運搬費

1 式

(上段：前回 下段：今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(AMA0080) 仮設材等運搬					第0006号下内
	1	式	1,201,074	1,201,074	
合 計				1,201,074	

第0925号 内訳書
事業損失防止施設費

1 式

(上段：前回 下段：今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(AMA0100) 水質汚濁防止柵					第0007号下内
	1	式	2,972,200	2,972,200	
合 計				2,972,200	

第0930号 内訳書
安全費

1 式

(上段：前回 下段：今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(AMA0060) 安全対策					第0008号下内
	1	式	3,037,939	3,037,939	
合 計				3,037,939	

第0935号 内訳書
役務費

1 式

(上段：前回 下段：今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(AMA0090) 借り上げ料等					第0009号下内
	1	式	2,213,531	2,213,531	
合 計				2,213,531	

第0001号 下位内訳書
AMA0010 基礎捨石

1 式 当り
適用年版 T0509

(上段：前回 下段：今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(DH109092) 瀬取り投入(自積方式)					第0001号単価表
J01=30 %, J02=16m未 満, J03=45~50t吊, J04=鋼D 450PS型, J05=10m未満, J06=1,000m3未 満, J07=0.76, J08=捨石	876	m3	38,035	33,318,660	45~50t吊
合 計				33,318,660	
	1	式	当り	33,318,660	円/式

第0002号 下位内訳書
AMA0020 捨石荒均し(海岸)

1 式 当り
適用年版 T0509

(上段：前回 下段：今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(DH103130) 捨石本均し・荒均し(海岸)					第0005号単価表
J01=荒均し, J02=±30cm	227	m2	6,368	1,445,536	
(DH103080) 捨石本均し・荒均し(陸上)					第0007号単価表
J01=海上施工, J04=45~50t吊, J05=鋼D 450PS型, J06=荒 均し, J07=±30cm, J08=200kg/個以 上, J09=1,000m2未満, J10=潮 待ち部, J11=200kg/個以上500kg/個以 下, J12=無し, J13=m3	240	m2	33,546	8,051,040	45~50t吊
合 計				9,496,576	
	1	式	当り	9,496,576	円/式

第0003号 下位内訳書
AMA0040 消波ブロック据付

1 式 当り
適用年版 T0509
(上段：前回 下段：今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(DH108050) ブロック運搬据付・仮置(陸上連携方式)					第0009号単価表
J01=仮置, J02=7.96 t/個, J03=標準, J04=ラフ レンクレーン, J05=(油圧伸縮ｼﾞﾌﾞ型) 50t吊, J07=ラフ レンクレーン, J08=(油圧伸縮ｼﾞﾌﾞ型) 50t吊, J10=標 準, J11=トラバ, J13=25t積, J14=3 個, J15=0.2 km, J16=h/日, J17=玉掛・玉外のどちらも陸 上(水上)	365	個	6,295	2,297,675	
(DH108080) 消波ブロック据付(海岸)					第0012号単価表
J01=7.96 t, J02=11.5 km, J03=標準, J04=ク レーン付台船, J05=100t吊, J07=鋼D 700PS型, J08=有り	139	個	64,502	8,965,778	水中 700PS
(DH108080) 消波ブロック据付(海岸)					第0016号単価表
J01=7.96 t, J02=11.5 km, J03=標準, J04=ク レーン付台船, J05=100t吊, J07=鋼D 700PS型, J08=無し	226	個	54,759	12,375,534	水上 700PS
合 計				23,638,987	
	1	式	当り	23,638,987	円/式

第0004号 下位内訳書
AMA0070 敷鉄板設置・撤去

1 式 当り
適用年版 T0509
(上段：前回 下段：今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(WB253610) 敷鉄板設置・撤去					第0017号単価表
J01=設置・撤去	594	m2	414	245,916	
(D251930) 敷鉄板賃料					第0019号単価表
J01=22×1, 524×6, 096mm, J02=供用日 数1~90日, J03=49 日, J04=有, J05=無, J06=t/枚	64	枚	5,314	340,096	
合 計				586,012	
	1	式	当り	586,012	円/式

第0005号 下位内訳書
 AMA0050 えい航・回航費

1 式 当り
 適用年版 T0509
 (上段：前回 下段：今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(SJ0050) 回航費 (クレーン付台船) 45~50t吊 往復	1	式	1,731,716	1,731,716	第0020号単価表 1
(SJ0130) えい航費 (クレーン付台船) 100t吊 往復	1	式	1,388,380	1,388,380	第0023号単価表 1
合 計				3,120,096	
	1	式	当り	3,120,096	円/式

第0006号 下位内訳書
 AMA0080 仮設材等運搬

1 式 当り
 適用年版 T0509
 (上段：前回 下段：今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(SJ0020) 仮設材等運搬 敷鉄板	1	式	1,201,074	1,201,074	第0029号単価表 1
合 計				1,201,074	
	1	式	当り	1,201,074	円/式

第0007号 下位内訳書
AMA0100 水質汚濁防止枠

1 式 当り
適用年版 T0509
(上段：前回 下段：今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(DH190220) 汚濁防止枠設置					第0032号単価表
J01=普通地盤用, J02=鋼D 2.5~5m3, J04=2.5~5m3用 14×14m	1	基	1,050,000	1,050,000	
(DH190230) 汚濁防止枠撤去					第0033号単価表
J01=普通地盤用, J02=鋼D 2.5~5m3, J04=2.5~5m3用 14×14m	1	基	940,000	940,000	
(TJ0050) 汚濁防止枠(巻上ウインチ無、簡易型) [鋼製] 2.5~5m3用 14m×14m					
	10	供用日	31,500	315,000	
(SJ0110) 汚濁防止膜損料等					第0034号単価表
	1	式	667,200	667,200	
合 計				2,972,200	
	1	式	当り	2,972,200	円/式

第0008号 下位内訳書
AMA0060 安全対策

1 式 当り
適用年版 T0509
(上段：前回 下段：今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(DH190270) 巡視・保安					第0039号単価表 1
J01=2 人	1	式	31,155	31,155	
(DH190280) 安全監視船					第0040号単価表 1
J01=標準, J03=無し, J04=25 日, J05=8時間	1	式	3,006,784	3,006,784	
合 計				3,037,939	
	1	式	当り	3,037,939	円/式

第0009号 下位内訳書
 AMA0090 借り上げ料等

1 式 当り
 適用年版 T0509

(上段：前回 下段：今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(SJ0030) 土地借上げ料	1	式	2,070,011	2,070,011	第0042号単価表 1
(SJ0040) 停係泊料	1	式	143,520	143,520	第0043号単価表 1
合 計				2,213,531	
	1	式	当り	2,213,531	円/式